ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 19年 11月８日

各  位

福岡県福岡市中央区大名二丁目４番 2 2 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク

代 表 取 締 役 社 長  永 田  万 里 子

（コード番号：３８４５ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先 取締 役管理部 長 山 内  征 宏

電 話 番 号  ０９２－７３８－３８００（代 表）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

当社子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成19年11月８日開催の取締役会において、ギフトに特化したＥコマースビジネ

スを行うに当たり、新たに当社が子会社を設立することを決議し、当該子会社と電子金券開発

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 為政光朗）との間でギフト関連事業につき、包括

的事業提携を検討していくことを合意致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1． 子会社の設立及び包括的事業提携の背景と目的

当社は、クリスマス、バレンタインデー等の記念日や様々な生活上のイベントに際し、これ

らのイベントに併せて「相手に自分の気持ちをもっと感じて欲しい」と思うユーザーの心を満

たす新たなギフトサービスを事業ドメインとした子会社の設立を決定致しました。併せて、Ｅ

コマース分野で早期に存在感あるプレーヤーとしての地位を確立するため、電子金券開発株式

会社と包括的事業提携を行い、スピーディーな事業成長を目指して参ります。

一方、電子金券開発株式会社は、ギフト業界において蓄えた様々なノウハウと各種媒体を有

しております。今後は、当該子会社と電子カタログギフト事業に取り組み、モバイルコマース

分野にも進出して参ります。

なお、今般の包括的事業提携につきましては、双方の経営資源を可能な限り共有し、両社が

大きなシナジーを得ることを目的として検討して参ります。

当社は、「新しいモバイルコミュニケーション・ツールによる新しいライフスタイルの創造」

をビジネスドメインとしており、当社が、デコメーションコンテンツにより蓄えたノウハウを

含め、当該子会社と電子金券開発株式会社との包括的事業提携により、顧客の個性を尊重した

商品・サービスの提供を行い、顧客との継続的な取引関係を構築し、更なる業績の拡大を目指

して参ります。

2． 当社子会社の概要

(1)設立年月日 2007年12月1日（予定）

(2)業務開始日 2008年 1月7日（予定）

なお、設立する子会社のその他の概要等につきましては、確定次第発表致します。

3． 包括的事業提携の内容

包括的事業提携の内容につきましては、今後両社間で検討を重ねたうえ、決定次第お知らせ

致します。

4． 電子金券開発株式会社の概要

(1)名   称 電子金券開発株式会社

(2)事 業 内 容  ポイントカードサービスの企画・運営業務及びコンサルティング

消費者購買動向等マーケティング調査、分析の業務及び分析データの提供

及びコンサルティング

セールスプロモーションの企画・制作

インナーインセンティブの企画・開発

ギフト交換用商品の手配・企画・仕入れ・販売(※1)

(3)設立年月日 2004年12月20日

(4)本店所在地 東京都港区六本木七丁目15番14号 塩業会館3F

(5)代 表 者 代表取締役社長 為政 光朗

(6)資 本 金 資本金 2億9千5百万円  資本準備金 1億5千万円

※1 通信販売酒類小売業免許 麻法(酒)第218号 東京都知事登録旅行業 第2-5655号

5． 今後の業績見通し

子会社の設立による当社業績への影響につきましては、当社の業績に重要な影響が生じる場

合には、直ちに適時開示致します。

以上